ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 декабря 2021 года № 781-п
	Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 55:36:090302:3096, 55:36:090302:20567, 55:36:090302:3691, 55:36:000000:1266, 55:36:090302:3558

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 августа 1992 года № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 17 октября 2019 года № 710-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Акционерного общества «Омские распределительные тепловые сети» от 27 октября 2021 года № ДАГ-МУ/778 постановляю:
1. Установить в интересах Акционерного общества «Омские распределительные тепловые сети» (далее – Акционерное общество) (ОГРН 1145543013868, ИНН 5503249258) публичный сервитут в целях размещения, эксплуатации сетей теплоснабжения «Тепловая трасса», принадлежащих Акционерному обществу на праве собственности от 16 июня 2014 года № 55-55-01/113/2014-585 согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, в отношении:
1) части земельного участка площадью 237 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:090302:3096, площадью 2125 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир кирпичное здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Санитарная, дом 28;
2) части земельного участка площадью 3550 кв. м,  входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:090302:20567, площадью 19591 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 1-я Чередовая (от улицы Д. Бедного до улицы Новгородская), идентификационный номер 52-401-372 ОП МГ 143;
3) части земельного участка площадью 143 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:090302:3691, площадью 31163 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Гоголя (от улицы Полторацкого до дома № 1 по улице Гоголя), идентификационный номер 52-401-372 ОП МГ 170;
4) части земельного участка площадью 3156 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:1266, площадью 85268 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Д. Бедного (от улицы Тепличная до улицы Хабаровская), идентификационный номер 52-401-372 ОП МГ 005;
5) части земельного участка площадью 175 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:090302:3558, площадью 1535 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 1-я Чередовая угол улицы Санитарная, дома 14/1-30/1.
2. Срок публичного сервитута – 49 лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и описанием границ публичного сервитута согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:
1) осуществить необходимые мероприятия и юридически значимые действия, связанные с установлением публичного сервитута;
2) совместно с департаментом информационной политики Администрации города Омска обеспечить:
· опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в средствах массовой информации;
· размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска М.В. Губина.
Исполняющий обязанности
Мэра города Омска

 Е.В. Фомин

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 13 декабря 2021 года № 781-п
СХЕМА

расположения границ публичного сервитута

[image: image1.jpg]g

pecosaiy i . & e 155:36:090302 fepenosaslyau st

=9 g a8 B aua a& 45 E T BB 8
Hr s 4 3@@5 %% E: @) -ezalacznen }cm'ezaqz;

- . DR o 1§ D
Yenoubie. oﬁosnaqenml 313 @ a 33 %

- IIPOEKTHBIE IPAHHIIBI ITyOIHYHOTO CEPBHTYTA
- CYLIECTBYIOLIEE MECTONOIOKEHHE HHKEHEPHOTO COOPYIKEHHS
- TPaHU1IA 3eMEJTLHOTO YUaCTKa M0 CBEICHHAM

1983,

8
E)mHororocyLuapcrseHHoropeeCTpa HEJIBHIKHMOCTH % % 8 b% a % & % %

%

- KaJacTPOBbIi HOMEp 3eMEJIbHOI0 y4acTKa
110 cBeieHHsIM EtMHOro rocy1apcTBEHHOro peectpa HeJBUKUMOCTI mz; f315 8115511541153
1 , - HOMep XapakTepHOil TOUKH IPaHMIbI ITyOJINYHOTO CEPBUTYTA " arslps i 852852/ 1}

55:36:090302 - KagacTPOBbIH HOMEP KaJaCTPOBOIO KBapTajia % % F69) @
: - OOBEKTBI KAMUTAIBHOTO CTPOMTEIIBCTBA 110 CBEACHUAM ] n = % Y

Eannoro rocy1apcTBeHHOr0 peecTpa HeIBHKMMOCTH g%@ % % % =" 1]5%\

- FPaHULIA TEPPUTOPUAITLHOI MITH HHOMH 30HBI 110 CBEJAECHHAM » -

Exunnoro rocyapcTBEeHHOro peecTpa HeIBUKMMOCTH Macmrrad 1:3000) S SESESE =

T ’ @ @B
0§ @ mmm ) G 8 Bm=m e e

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска
от 13 декабря 2021 года № 781-п
ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ
 публичного сервитута
	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	Местоположение публичного сервитута
	Омская область, город Омск, от ТК2-Т6
по улице 1-я Чередовая, улице Д. Бедного до улицы 4-я Чередовая

	2
	Площадь, кв. м
	7261+/-30

	3
	Иные характеристики объекта
	Публичный сервитут устанавливается
в целях размещения и эксплуатации сетей теплоснабжения «Тепловая трасса».
Срок установления сервитута – 49 лет

	Система координат: местная (город Омск)

	Метод определения координат характерной точки: картометрический метод

	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt) – 0,1 м

Сведения о характерных точках границ публичного сервитута
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	10272,29
	11722,21

	2
	10279,49
	11722,21

	3
	10279,49
	11799,16

	4
	10279,72
	11849,33

	5
	10279,49
	11897,30

	6
	10278,14
	12013,36

	7
	10278,11
	12022,32

	8
	10276,86
	12298,07

	9
	10203,72
	12297,25

	10
	10085,61
	12295,95

	11
	9975,62
	12291,39

	12
	9855,20
	12288,07

	13
	9855,41
	12280,67

	14
	9975,88
	12283,99

	15
	10085,80
	12288,55

	16
	10203,80
	12289,85

	17
	10269,50
	12290,59

	18
	10270,72
	12022,16

	19
	10270,94
	12013,27

	20
	10272,29
	11897,24

	21
	10272,52
	11849,33

	22
	10272,62
	11814,50

	23
	10272,29
	11799,18

	1
	10272,29
	11722,21